
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal Nº 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 15 DE JUNHO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 
 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE LUBRIFICANTES E 
DERIVADOS DE PETROLEO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA – PB. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 03 de Julho de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 
10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 15 de Junho de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
Pregoeira Oficial 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELÉTRICA 
AUTOMOTIVA, AR CONDICIONADO E CARGA DE GÁS 
NOS VEICULOS E MAQUINAS PERTENCENTES A 
FROTA VEICULAR DESTE MUNICÍPIO. Abertura da 
sessão pública: 11:00 horas do dia 03 de Julho de 2023. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 15 de Junho de 2023 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
 Pregoeira Oficial 

 

 

  

 
 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 15  DE  JUN H O  DE  20 23 .  
 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE FERRAMENTA 
COMPUTACIONAL INTEGRADA (WEB), para atender às 
necessidades da Secretaria de Finanças de Lagoa Seca–
PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 04 de 
Julho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10.024/19; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h Às 
12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 15 de Junho de 2023 
 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
Pregoeira Oficial 

 

 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00025/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
00025/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FORMA 
PARCELADA DE INSUMOS LABORATORIAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: FAROMED COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 74.267,80. 
Lagoa Seca - PB, 15 de Junho de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA - Prefeita 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA DE 
COMPRA Nº 00005/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Compra objetivando: CREDENCIAMENTO DE 
AGRICULTORES INTERESSADOS NA VENDA DE 
SEMENTES E POSTERIOR DISTRIBUIÇÃO AOS 
PEQUENOS PRODUTORES DESTE MUNICIPIO. 
Os interessados deverão apresentar envelope 
contendo a documentação e respectiva propositura a 
partir das 09:00 horas do dia 19 de Junho de 2023, 
na sala da referida comissão, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Lagoa Seca – PB 15 
JUNHO de 2023. ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES - Presidente da Comissão. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ã o E x t ra ord in á ria  de 15  DE  JUN H O  DE  20 23 .  
 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68 

 

 

 

 
 

 
 

 
 


